
 
To qualify  for the 0% VAT rate, specific guidelines are establish in the   Article 29 of the VAT law: 

1. Applies only to foreign tourists who enter the country to participate in congresses, conventions, expositions and  

fairs and excludes ALL incentive travel ( An award trip given to people in recognition of good work performance or 

for any other reason name given to such incentive travel). 

2. The exemption of the 16% VAT also relates to hospitality services such as: accommodations, transportation to 

and from the hotel, audiovisual, other services managed by the hotel. Food and beverage services are also 

included in the hotel services when given as part of the hotel package.  

 

In addition, hotel services furnishes two nights before and two nights after the main event are included in these 

services and eligible for the reduction of the VAT TO 0%. 

 

3.   Payment for the group MUST be paid in one of two ways: 

• By credit card that is issued by a bank outside of Mexico. 

• Wire Transfer of funs from a bank outside of Mexico.  

 

Any other form of payment would be unacceptable and invalidate the exemptions of the 16% VAT. 

 

4. In order to be eligible, the following is required from the group participants at the check in: 

• Copy of the Immigration Card ( given to the tourist upon arrival to Mexico) 

• Copy of the Passport or Birth Certificate. 

• Completion of the registration card, including signature of the participant. 

 

General Conditions: 

 
• Individual incidentals which are not included as per described in Article 29 will not be allowed the 16% VAT exemption. 
 
• The exemption relates to the VAT charged to the group master account.  There is a 3% occupancy room tax that is charged to 

all guest rooms, irrespective of the VAT exemption status of that group. 
 

ENJOY THE BENEFITS OF HOSTING YOUR NEXT EVENT IN OUR MEXICO RESORTS 

ADD   VALUE    TO   YOUR   EVENT 


